[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородской области
Комитет финансов Администрации Шимского
муниципального района

П Р И К А З
   25.02.2022 № 19
р.п. Шимск

	О внесении изменений в приказ от 30.12.2016 № 100

В соответствии с Положениями Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», правилами бухгалтерского учета, установленными «Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению», утвержденных приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12.2010 года № 157н, «Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению», утвержденных приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 06.12.2010 года № 162н, Федеральным стандартом «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 30.12.2017 №274н, положениями Налогового кодекса РФ, в целях формирования полной и достоверной информации о деятельности организации и ее имущественном положении, правильности исчисления налогов, а также в целях соблюдения учреждением единой методики отражения в бюджетном учете и отчетности отдельных хозяйственных операций и оценки имущества
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в учетную политику в комитете финансов Администрации Шимского муниципального района, утвержденную приказом комитета финансов Администрации Шимского муниципального района от 30.12.2016 № 100 «Об учетной политике в комитете финансов Администрации Шимского муниципального района» (далее учетная политика):
1.1. Изложить абзац 25 Раздела I «Общие вопросы организации бухгалтерского учета» в следующей редакции:
Применение первичных учетных документов по унифицированным формам электронных документов, утвержденных Приказом №52-н будет осуществлено по мере технических  возможностей. Первичный учетный документ составляется на бумажном носителе и (или) в виде электронного документа, подписанного электронной подписью.
1.2. Дополнить Приложение №1 следующими строками:
	Наименование счета
	Номер счета

	код

	аналити-ческий по БК
	вида
дея-тель-ности
	синтетического счета
	аналитический по КОСГУ

	объекта
учета
	группы
	вида

	номер разряда счета

	1-17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1
	2

	Доходы будущих периодов к признанию в текущем году
	0
	0
	4
	0
	1
	4
	1
	0
	0
	0

	Доходы будущих периодов к признанию в очередные года
	0
	0
	4
	0
	1
	4
	9
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности, контрольно-ревизионной работы – главного бухгалтера комитета финансов Администрации Шимского муниципального района М.В. Яковлеву.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета
финансов Администрации
муниципального района                                                         А.Е. Симонян